
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 37 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 119 del 03-03-2023

N. Area 13 Data emissione 03-03-2023

Oggetto:

 AFFIDAMENTO A MEZZO MEPA (TRATTATIVA N. 3378987)
PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA STAZIONE
NELLA FRAZIONE DI GLIACA, NONCHÉ IL
MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ NEL TRATTO DI
STRADA CHE VA DALLA PINETA COMUNALE A SAN
COSTANTINO E STRADE LIMITROFE. - IMPEGNO DI
SPESA-DITTA:  ARCA SERVICE S.R.L.CUP: E65I21000060001
CIG Z61395249A

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RILEVATO che nell’dozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente – con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione – né si trova in conflitto di interesse;

RICHIAMATA la determina dirigenziale (dd) n. 414 del 06/10/2020, come da ultimo  modificata e
integrata con dd. n. 385/2022, con la quale sono stati nominati i Responsabili dei servizi, i Responsabili
dei procedimenti, i Responsabili unici dei procedimenti per i servizi in cui è articolata l’rea Urbanistica e
Infrastrutture nonché i preposti ex d. lgs 81/08;

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 639 del 29/12/2022 avente ad oggetto: “Determina a
Contrarre ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. Per l'affidamento dei "lavori per
riqualificazione della Piazza Stazione nella frazione di Gliaca, nonché il miglioramento della viabilità nel
tratto di strada che va dalla Pineta Comunale a San Costantino e strade limitrofe.
CUP:E65I21000060001”, con la quale si è anche deciso di avviare e stipulare la trattativa diretta per i
lavori oggettivati, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePa Acquistinrete);

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 119 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RILEVATO che la conseguente procedura MePa n. 3378987 si è conclusa –a seguito dell'offerta dell' O.E.
Del 29/12/2022 e avendo, nel frattempo, il contraente provveduto a fornire quanto necessario per la
stipula, nonché a seguito del positivo esito dei controlli sullo stesso –con la stipula in data 02/03/2023 in
favore della ditta ARCA SERVICE S.R.L., con sede legale in Ficarra (ME) c.da Grenne, per l’mporto offerto
di € 24.182,56 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 398,68, oltre IVA al 22% per €
5.407,88, per complessivi € 29.989,12;

RITENUTO dover, quindi, proseguire nel procedimento di spesa

PROPONE

DI DARE ATTO che la procedura MePa n. 3378987 per l'affidamento dell'incarico in oggetto si è conclusa
–a seguito dell'offerta dell' O.E. Del 29/12/2022 e avendo, nel frattempo, il contraente provveduto a
fornire quanto necessario per la stipula, nonché a seguito del positivo esito dei controlli sullo stesso –con
la stipula in data 02/03/2023 in favore della ditta ARCA SERVICE S.R.L., con sede legale in Ficarra (ME)
c.da Grenne,  per l’mporto offerto di € 24.182,56 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per €
398,68, oltre IVA al 22% per € 5.407,88, per complessivi € 29.989,12;

DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 29.989,12 imputandola sul bilancio comunale al codice
08.01-05.99.99.999, cap 2499/articolo 2,  imp. 363;

TRASMETTERE la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4°comma dell’rt.151 del
D.Lgs. 267/2000, ed al “Servizio E-Government –lbo Pretorio online –estione del Portale” dell’rea
Amministrativa Affari Generali perché si provveda alla pubblicazione di rito nonché agli obblighi di
pubblicità di cui all’rt. 26 del D.L. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Dario Santoro

IL Responsabile dell'Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile
del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Domenico Alampi D.

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 119 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Sub impegno N.   363/    2 del 03-03-2023  a Residuo 2022  CIG Z61395249A

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       2499 / Articolo     2
TRASFERIMENTI DELLO STATO. CONTRIBUTO PER SPESE DA DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI
(ANNI 2020-2021-2022-2023). Entrata Cap. 532.

Causale INTERVENTO SU PIAZZA STAZIONE STAZIONE E MIGLIORAMENTO VIABILITA STRADA PINETA SAN
COSTANTINO. LAVORI DITTA ARCA SERVICE SRL

Importo 2023 Euro 29.989,12

Beneficiario      5931  ARCA SERVICE S.R.L.

Lì, 03-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
03-03-2023    al    18-03-2023   .

Lì, 03-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 119 del 03-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


